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Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE 

CNPJ 43.976.166/0001-50 

-Modalidade: PP 045/2023 

Processo: 127/2023 

Data de Abertura: 18/09/223 

Horário: 9:30 

Prazo de Entrega: 
05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia  (Ail  subsequente ao recebimento 
da Ordem de Fornecimento 

Validade dos Produtos: CONFORME EDITAL. 

Validade do Contrato: 12 (doze) meses, contado a partir da data da publicação da respectiva Ata. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Forma de Pagamento: 
30 (trinta) dias, contado o prazo a partir do recebimento definitivo 
dos materiais constantes da respectiva Ordem de Fornecimento 

Nome da Proponente: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Endereço: Estrada Samuel Aizemberg n° 1100— Alves Dias 
Cidade: São Bernardo do Campo Estado: SP 
Telefone: (11) 4122-9800  e-mail:  licitacao.sp@somahosPitalar.com.br  

CNPJ: 05.847.630/0001-10 Inscrição Estadual: 635.487.579.110 
Banco / c6d: 001— Banco do Brasil Agência: 3415-0 Conta Corrente: 105047-8 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Item Qtde Und. Descrição Marca Fabricante Procedencia Embalagem Reg MS 
Preço 

, Unitário 
Valor Total , 

3 144  LT  AGUA OXIGENADA 1000ML RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CX C/12 NOTIFICADO R$4,2000 R$604,80 

4 2.400  UN  AGUA OXIGENADA VOL. 10 -100 ML RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CXG/30-C ISENTO R$1,6800 R$4.032,00 

13 2.400  LT  ALCOOL 70°6 1000 ML PROLINK PROLINK NACIONAL UN/1-CXG/12-C 2096960 R$6,3000 R$15.120,00 

14 6.400 FR ALCOOL 70% ALMOTOLIA 100 ML PROLINK PROLINK NACIONAL CXG/30-C ISENTO R$1,0800 R$6.912,00 

17 1.200 RL ALGODAO HIDROFILO 500 G NEVOA NEVOA NACIONAL RL/1-PCTE/20-C 80304960001 R$13,6000 R$16.320,00 

18 20 DZ ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM UNITEX E DE GODOY NACIONAL PCTE/12-CXG/960-C 80002190020 R$0,3700 R$7,40 

19 30 DZ ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM UNITEX E DE GODOY NACIONAL PCTE/12-CXG/600-C 80002190020 R$0,4600 R$13,80 

20 30 DZ ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM UNITEX E DE GODOY NACIONAL PCTE/12-CXG/600-C 80002190020 R$0,6100 R$18,30 

26 1.200 DZ ATADURA DE CREPE 06X03 13 FIOS 100% ALGODÃO INA NEVE NACIONAL PCTE/12-CXG/1080-C 81855830038 R$4,5600 R$5.472,00 

27 1.200 DZ ATADURA DE CREPE 10X03 13 FIOS 100% ALGODÃO INA NEVE NACIONAL PCTE/12-CXG/720-C 81855830038 R$6,0000 R$7.200,00 

28 1.200 DZ ATADURA DE CREPE 15X03 13 FIOS 100% ALGODÃO INA NEVE NACIONAL PCTE/12-CXG/420-C 81855830038 R$8,4000 R$10.080,00 

29 2.400 DZ ATADURA DE CREPE 20X03 13 FIOS 100% ALGODÃO INA NEVE NACIONAL PCTE/12-CXG/360-C 81855830038 R$11,0400 R$26.496,00 

49 60  UN  CANULA ENDOTRAQUEAL NUMERO 6.5 COM BALAO MEDIX MEDIX IMPORTADO CX/25-CXG/200-C 80495510045 R$5,0000 R$300,00 

50 1.200  UN  CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO EM  PVC MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/200-C 10207820020 R$1,0000 R$1.200,00 

59 400  UN  CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/600-C 10207820020 R$2,0000 R$800,00 
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60 60  LT  CLOREXIDINA 012- LIQUIDO PARA TRATAMENTO PERIODONTICO. RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CXG/12-C  NOT.  
SIMPLIFICADA 

R$22,8600 R$1.371,60 

61 3.600 FR CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CXG/30-C NOTIFICADO R$1,9600 R$7.056,00 

62 3.600 FR CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CXG/30-C NOTIFICADO R$1,4500 R$5.220,00 

63 3.600  UN  CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CXG/30-C NOTIFICADO R$2,0800 R$7.488,00 

66 1.200  UN  COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO PCTE/5-CXG/???-C 1 0330660253 R$3,0000 R$3.600,00 

67 3.600  UN  COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM PONTO DE COLETA 2000 ML DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO PCTE/20-CXG/160-C 10330669136 R$4,4000 R$15.840,00 

68 120  UN  
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO 
INTERNO NBR 13853 - 13 LITROS 

DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO CX/20-C 81187220001 R$5,6800 R$681,60 

69 2.400  UN  
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO 
INTERNO NBR 13853 - 20 LITROS 

DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO CXG/20-C 81187220001 R$6,2400 R$14.976,00 

71 120  PCT  COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM 4 CAMADAS -50 UNIDADES POR PACOTE AMED AMED NACIONAL CXG/14-C 81481900007 R$56,4000 R$6.768,00 

72 2.100  PCT  COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL PRÉ-LAVADO 45X50 CM -5 UNIDADES POR PACOTE AMED AMED NACIONAL ENV/1-CXG/140-C 81481900003 R$4,7800 R$10.038,00 

73 120.000  PCT  
COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO, 5 DOBRAS, 8 
CAMADAS, PACOTE C/ 10 UNIDADES 

AMED AMED NACIONAL CXG/840-C 81481900001 R$0,7000 R$84.000,00 

74 24.000  UN  CONEXAO PARA EQUIPO 2 VIAS COM  CLAMP  DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO PCTE Cl 40 10330660230 R$0,6000 R$14.400,00 

76 6.000  UN  CURATIVO ALGONADO 15X30 CM ESTERIL AMED AMED NACIONAL ENV/1-CXG/180-C 81481900010 R$0,9800 R$5.880,00 

77 24  GL  DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CXG/4-C 3132903800021 R$168,0000 R$4.032,00 

84 50.000  UN  ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA MEDIX MEDIX IMPORTADO PACOTE C/ 50 CXG/40-
C 80495510048 R80,3000 R815.000,00 

86 48.000  UN  
EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUCOES PARENTERAIS COM FLASH  BALL  (INJETOR 
LATERAL EM Y) 

MEDIX MEDIX IMPORTADO PCTEJ25-CXG/500-C 80495510033 R$1,0000 R$48.000,00 

88 6.000  UN  
EQUIPO PARA ALIMENTAÇA0  ENTERAL  ADULTO - DISPOSITIVO PARA INFUSAO, 
CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇOES ENTERAIS 

MEDIX MEDIX IMPORTADO PCTE/25-CXG/400-C 80495519011 R$1,0500 R$6.300,00 

94 1.200 RL ESPARADRAPO 10CM X 4,5MM CREMER CREMER NACIONAL CXG/72-C 80245219058 R$8,0000 R$9.600,00 

95 
_ 

300  PCT  ESPATULA ABAIXADOR DE  LINGUA  C/ 100 ESTILO ESTILO NACIONAL PCTE/1-CXG/50-C 81453139001 R$4,9000 R$1.470,00 

97 120  UN  ESPACADOR PARA MEDICAMENTO  AEROSOL  ADULTO/ INFANTIL .  PLASTIC WAY PLASTIC WAY  NACIONAL UNIDADE 10387170038 R$18,0000 R$2.160,00 

112 30 RL GAZE TIPO QUEIJO 91 X91 AMED AMED NACIONAL UNIDADE 81481900004 R$43,2000 R$1.296,00 

120 1.200  UN  INVOLUCRD SMS 1,20M X 1,20 M NEVE NEVE NACIONAL PCTE/1-CXG/3-C 81855830012 R$1,9200 R$2.304,00 

123 600  UN  LAMINA DE BISTURI N 15 DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO CX/100-CXG/5000-C 10330660276 R$0,2500 R5150,00 

124 1.200  UN  LAMINA DE BISTURI N 21 DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO CX/100-CXG/5000-C 10330660276 R$0,2500 R$300,00 

125 3.600  UN  LAMINA DE BISTURI N°11 DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO CX/100-CXG/???-C 10330660276 R$0,2500 R$900,00 

128 2.000 PAR LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5  LIFE PLUS  TARGA  SA  NACIONAL CXG/200-C 80256170022 R$1,1500 R$2.300,00 

129 2.000 PAR LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0  LIFE PLUS  TARGA  SA  NACIONAL CXG/200-C 80256170022 R$1,1500 R$2.300,00 

130 2.000 PAR LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5  LIFE PLUS  TARGA  SA  NACIONAL CXG/200-C 80256170022 R$1,1500 R$2.300,00 

131 2.000 -N 
PAR LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0  LIFE PLUS  TARGA  SA  NACIONAL CXG/200-C 80256170022 R$1,1500 R$2.300,00 
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132 2.000 PAR LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5  LIFE PLUS  TARGA  SA  NACIONAL CXG/200-C 80256170022 R$1,1500 R$2.300,00 

133 360 CX 
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, NITRILE, MEDIO, SEM PO, NÃO 
ESTERILIZADA, SEM  LATEX  

MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510097 R$14,0000 R$5.040,00 

134 360  UN  LUVA NITRILICA PEQUENA - CAIXA COM 100 MEDIX MEDIX IMPORTADO CXG/10-F 80495510020 R$14,0000 R$5.040,00 

135 120 CX LUVA NITRILICA SEM TALCO TAMANHO G MEDIX MEDIX IMPORTADO  CT  Cl 100 80495510020 R$14,0000 R$1.680,00 
1 

136 1.200 CX LUVA P/ PROCEDIMENTO - EXTRA PEQUENO C/ 100 
_ 

MEDIX MEDIX IMPORTADO CX C/ 100 80495510096 R$15,0000 R$18.000,00 

137 2.400 CX LUVA P/ PROCEDIMENTO - GRANDE Cl 100 UNIDADES MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510018 RS15,0000 R$36.000,00 

138 2.400 CX LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA C/ 100 UNIDADES MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510018 R$15,0000 R$36.000,00 

139 2.400 CX LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA C/ 100 UNIDADES MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510018 R$15,0000 R$36.000,00 

140 600 CX 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510097 RS22,0000 R$13.200,00 

141 1.200 CX 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO M CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510097 R$22,0000 R$26.400,00 

142 1.200 CX 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO P CAIXA COM 100 
UNIDADES 

MEDIX MEDIX IMPORTADO CT/1-CXG/10-C 80495510097 R$22,0000 R$26.400,00 

148 30 RL MALHA TUBULAR 10 X 15 METROS MSÓ ms1:5 NACIONAL CXG/60-C 80128000012 R$8,5800 R$257,40 

149 30 RL MALHA TUBULAR 20 X 15 METROS msó  Nis()  NACIONAL RL/1-CXG/36 80128000012 R$17,8800 R$536,40 

153 60.000  UN  MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO DESCARPACK  DES  CARPACK IMPORTADO PCTE/1-CXG/150-C 10330660215 R$4,6000 R$276.000,00 

167 20 RL ROLO DE ESTERILIZAÇAO  AUTOCLAVE  150MM X 100 MTS AMED AMED NACIONAL RL/1-CXG/8-C ISENTO R$62,0000 R$1.240,00 

168 24 RL ROLO DE ESTERILIZAÇA0  AUTOCLAVE  200MM X 100 MTS AMED AMED NACIONAL RL/1-CXG/8-C ISENTO R$84,0000 R$2.016,00 

169 12 MT ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTO CLAVE 80MM X 100MTS AMED AMED NACIONAL ROLO 
- 

ISENTO R$34,0000 R$408,00 

180 12.000  UN  

SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA 50UI COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 
COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELEVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 1 EM 1 
UNIDADE, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE 
DIÂMETRO (30G 5/16) 	EM AÇO 	INOXIDÁVEL, 	SILICONIZADA, 	NIVELADA, 	POLIDA 
CILÍNDRICA, 	RETA, 	OCA, 	COM 	BISEL 	TRIFACETADO, 	AFIADA, 	COM 	CANHÃO 
TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO 
CANHÃO, 0 PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR  ISO  8537:2012 E APRESENTAR 0 SELO 
DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.° 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 
2011. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANÇA 
COM REGISTRO NA ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DO ITEM DEVERÁ REALIZAR UM 
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA COM OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE SOBRE 
0 PREPARO E AUTOAPLICAÇÃO DE INSULINA, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DA 
ENTIDADE NACIONAL DE EDUCAÇÃO EM DIABETES. COMPROVAÇÃO QUE A EMPRESA 
POSSUI INVESTIMENTO EM EDUCAÇÃO EM DIABETES AOS USUÁRIOS, CONFORME LEI 
11347. VALIDADE  MINIMA  2 ANOS APÓS ENTREGA 

MEDIX MEDIX IMPORTADO CX C/ 100 80495519006 R$0,2800 R$3.360,00 

183 600  UN  
SONDA  ENTERAL  CH12 EM POLIUTERANO - 3,9 MM EXTERNO, 2,9MM INTERNO 

J120CM).PRÁZO MAXIMO DE UTILIZACAO 90 DIAS.  
MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX/25-CXG/400-C 10207820024 R$7,8000 R$4.680,00 

184 60  UN  SONDA FOLEY N° 16-3 VIAS MEDIX MEDIX IMPORTADO CX C/ 10 80495510040 R$5,0000 R$300,00 

185 60  UN  SONDA FOLEY N° 18-3 VIAS MEDIX MEDIX IMPORTADO CX/10-CXG/???-C 80495510041 R$5,0000 R$300,00 

192 100  UN  SONDA NASOG
0
ATICA N.10 - LONGA  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL  PCT/  10  UN  10207820018 R$0,8700 R$87,00  

OR 	oasa.6.30/0opi-io I Bea Sznoci A/unbent 1100! 	51 -500 ! agFro/.000Clasi So %moo do Onnya 1 Si 
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4? 



r 	 MASP 
	 4/5 

HiALAR 

193 100  UN  SONDA NASOGASTRICA N.12 - LONGA  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE C/ 10 10207820018 R$0,9000 R$90,00 

194 100  UN  SONDA NASOGASTRICA N.14 - LONGA  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/500-C 10207820018 R$09100 R$91,00 

195 200  
- 

UN  SONDA NASOGASTRICA N.16 - LONGA  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCT/10-CXG/350-F 10207820018 R$1,0600 R$212,00 

196 200  UN  SONDA NASOGASTRICA N.18 - LONGA  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCT/10-CXG/300-C 10207820018 R$1,1400 
- 

R$228,00 

197 200  UN  SONDA NASOGASTRICA N.20 - LONGA  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/???-C 10207820018 R$1,3000 R$260,00 

198 50  UN  SONDA PI ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.06  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX C/ 200 UNID 10207820015 R$0,7600 R$38,00 

199 60  UN  SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Cl VALVULA N.08  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX C/ 200 UNID 10207820015 R$0,8100 R$48,60 

200 300  UN  SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Cl VALVULA N.10  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX C/ 200 UNID 10207820015 R$0,8100 R$243,00 

201 2.400  
_ 

UN  SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Cl VALVULA N.12  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX C/ 200 UNID 10207820015 R$0,8300 R$1.992,00 

202 1.200  UN  SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Cl VALVULA N.14  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX C/ 200 UNID 10207820015 R$0,8300 R$996,00 
_ 

203 1.200  UN  SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Cl VALVULA N.16  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL CX C/ 200 UNID 10207820015 R$0,8400 R$1.008,00 
_ 

204 50  UN  SONDA URETRAL N.04  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/1500-C 10207820014 R$0,5200 R$26,00 
_ 

205 50  UN  SONDA URETRAL N.06  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/7-??-C 10207820014 R$0,5400 R$27,00 

206 50  UN  SONDA URETRAL N.08  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/1300-C 10207820014 R$0,5800 R$29,00 

207 240  UN  SONDA URETRAL N.10  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/1200-C 10207820014 R$0,6000 R$144,00 
_ 

208 300  UN  SONDA URETRAL N.12  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE/10-CXG/1000-C 10207820014 R$0,6200 R$186,00 

209 200  UN  SONDA URETRAL N.14  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL  PCT  C/ 10 UNID 10207820014 R$0,7000 R$140,00 

210 100  UN  SONDA URETRAL N.16  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCT/10-CXG/600-F 10207820014 R$0,7300 R$73,00 

211 100  UN  SONDA URETRAL N.18  MARK  MED  MARK  MED NACIONAL PCTE Cl 10 10207820014 R$0,8300 R$83,00 

217 48  UN  
TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA MEDINDO 12MM X 
18CM 

msb ms6 NACIONAL PCT/12-S 80128000010 R$0,4500 R$21,60 

218 48  UN  
TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA MEDINDO 16MM X-  
18CM 

ms6 ms6 NACIONAL PACOTE C/ 12 80128000010 R$0,6000 R$28,80 
- 

219 12.000  UN  

TAMPA OCLUSORA SEGURA COM PONTO DE INJEÇÃO, CONECÇÃO LUER  LOCK  
MACHO, CONFECCIONADA EM  PVC  ATOXICO, COM ENCAIXE PERFEITO QUE NÃO 
PERMITE VAZAMENTOS, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA EM PAPEL 
GRAU CIRURGICO E FILME PLÁSTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E  PVC.  

BIOTEC BIOTEC NACIONAL PCTE/1000-CXG/2000-C 
" 
80330639001 R$0,1100 R$1.320,00 

224 1.000  UN  TORNEIRINHA 3 VIAS COM CONEXÃO?  UN  DESCARPACK DESCARPACK IMPORTADO CX C/50 10330660036 R$0,8000 R$800,00 

226 12  LT  VASELINA LIQUIDA 1 LITRO RIOQUIMICA RIOQUIMICA NACIONAL CX C/ 12 UNID NOTIFICADO R$45,0000 R$540,00 

Valor Total da Proposta R$876477,30 
Valor Total por Extenso: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS 

Declaramos estar cientes e de acordo as normas do presente Edital, à Lei Fede n°  n°  8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente licitação. 

0 valor do prego unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço>nos quais estão incluidas todas as despesas diretas e indiretas, além de sua remuneração, inclusive impostos taxas de qualquer natureza, contribuições, alvarás, mão de obra, salários, 

encargos  socials,  previdência trabalhista, embalagem, transportes, seguros e quaisquer outras despesas necessárias que incidam eu venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes do contrato. 
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"Conforme determina a Lei n° 5991/73, no seu artigo 4°  incis XVI, da Vigilancia Sanitária.  So  poderão ser comercializados produtos em caixas fechadas, por tanto os empenhos devem atender as embalagens comercializadas conforme informada em proposta" 

Concordamos com todas as condições do presente edital 

A licitante declara que: 
a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos; 
b) Que o prego apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, 
previdenciarios, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos; 

c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no prego e prazos constantes de sua proposta; 

d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias. 
e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia 
mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO. 

Di  

Dados do responsável pela empresa para assinatura manual: 
	

Para casos com aceite de assinatura digital: 

Nome: Ricardo Vieira Cassiano 
	

Nome: Hamilton Pletsch 

Cargo: Gerente Comercial 
	

Cargo: Diretor Comercial 

C.P.F.: 178.397.978-06 	R.G.: 23.752.322-X 
	

C.P.F.: 642.661.760-15 RB.: 70.513.771-46 

Data de Nascimento: 08/07/1977 
	

Data de Nascimento: 17/01/1974 

Telefone: (11) 4122-9800 
	

Telefone: (11) 4122-9800 

Endereço residencial completo: Rua Valisere  nn  46, Bairro Jardim do Carmo — Santo Andre/SP 
	

Endereço residencial completo: Estrada Samuel Aizemberg, n1.100 - Alves dias  
E-mail Institutional:  ricitacao.sp@somahospitalar.com.br 

	
E-mail  Institucional: licitacao.sp@somahospitalar.com.br  

E-mail  Pessoal (Particular): licitacao4.sp@somahospitalar.com.br 
	

E-mail  Pessoal (Particular): licitacao4.sp@somahospitalar.com.br  

São Bernardo do Campo 8 de setembro de 2023.  
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RG: 44.477.126-8 SSP/SP 

(NM rr 05.847.630/CC01-10 tEiPa Soma Amnon. t IGO 08.06$51-560 Balm/Uwe Mal St. Swamp do Campo IFP 
ei (11)4122.6800 X4 soma varomdloriDitabroom.ly 



Código: 	14737 	 ARQUIVO DE MAPA DE PREÇOS PARA PREENCHIMENTO DE PROPOSTA ESCRITA 
Documento 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -  Americo  Brasiliense 

	

Informe o Documento 	 Divisão de Licitações e Compras - PROCESSO ADMINISTRATIVO N2: 00127/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N2: 00045/2023 

Item Und. Qtde 	 Descric6o Marca Valor  Unit.  Total 

1 FR 600 	AGUA DESTILADA 250 ML 0,0000 

2  UN  1200 	AGUA DESTILADA 500 ML SISTEMA FECHADO 0,0000 

3  IT  144 	AGUA OXIGENADA 1000ML RIOQUIMICA 4,2000 604,8000 

4  UN  2400 	AGUA OXIGENADA VOL. 10 - 100 ML RIOQUIMICA 4,6800 4.032,0000 

5  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 0,0000 

6  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 0,0000 

7  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 0,0000 

8  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 0,0000 

9  UN  120000 AGULHA DESCARTAVEL 30 0 07 0,0000 

10  UN  60000 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 0,0000 

11  UN  120000 AGULHA DESCARTAVEL 400 12 0,0000 

12  UN  24000 AGULHA PARA ASPIRAÇAO 1,20 X 25MM PONTA ROMBA 0,0000 

13  LT  2400 	ALCOOL 70% 1000 ML PROLINK 6,3000 15.120,0000 

14 FR 6400 	ALCOOL 70% ALMOTOLIA 100 ML PROLINK 1,0800 6.912,0000 

15  LT  24 	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML 0,0000 

16  UN  24000 ALCOOL ISOPROPILICO 70%  SWAB  - LENÇO UMEDECIDO 0,0000 

17 RI 1200 	ALGODAO HIDROFILO 500 G NEVOA 13,6000 16.320,0000 

18 DZ 20 	ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM UNITEX- E DE GODOY 0,3700 7,4000 

19 DZ 30 	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM UNITEX- E DE GODOY 0,4600 13,8000 

20 DZ 30 	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM UNITEX- E DE GODOY 0,6100 18,3000 

21  UN  300 	ALMOTOLIA 100ML INCOLOR 0,0000 

22  UN  300 	ALMOTOLIA 250ML INCOLOR 0,0000 

AMBU REANIMADOR ADULTO EM  SILICONE  (COMPLETO - COM BALAO DE INSUFLAÇAO, MASCARA 
23  UN  

10 

DE  SILICONE,  RESERVATORIO DE 01E  EXTENSOR)  - 1600ML 
0,0000 

24  UN  
,., 	AMBU REANIMADOR INFANTIL EM  SILICONE  (COMPLETO - COM BALAO DE INSUFLAÇAO, 

1-
0,0000 

MASCARA DE  SILICONE,  RESERVATORIO DE 0' E  EXTENSOR).  500ML 

25  UN  900 	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM LAMINAS DUPLAS 0,0000 

26 DZ 1200 	ATADURA DE CREPE 06X03 13 FIOS INA - NEVE 4,5600 5.472,0000 

27 DZ 1200 	ATADURA DE CREPE 10X03 13 FIOS INA - NEVE 6,0000 7.200,0000 

28 DZ 1200 	ATADURA DE CREPE 15X03 13 FIOS INA - NEVE 8,4000 10.080,0000 

29 DZ 2400 	ATADURA DE CREPE 20X03 13 FIOS INA - NEVE 11,0400 26.496,0000 

30  UN  300 	ATADURA DE  RAYON  ESTERIL 7,5CMX5M 0,0000 

31  UN  1200 	AVENTAL DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO MANGA LONGA 0,0000 

32  UN  60000 AVENTAL IMPERMEAVEL LONGO COR BRANCA 0,0000 

33  UN  20 	BOBINA PLASTICA 20X0,07 (REFILADA) 0,0000 

34  UN  60 	BOBINA PLASTICA 30 X 0,07 (REFILADA) 0,0000 

35  UN  120 	BURETA COM EQUIPO 100ML MICROGOTAS 0,0000 

36  UN  600 	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DE SMS 50M X 50M 0,0000 

37  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 SEM BALAO 0,0000 

38  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 SEM BALAO 0,0000 

39  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 SEM BALAO 0,0000 

40  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 COM BALAO 0,0000 

41  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 COM BALAO 0,0000 

42  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 COM BALAO 0,0000 

43  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALAO 0,0000 

44  UN  50 	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALAO 0,0000 

45  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALAO 0,0000 

46  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALAO 0,0000 

47  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALAO 0,0000 

48  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALAO 0,0000 

49  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL NUMERO 6.5 COM BALAO MEDIX 5,0000 300,0000 

50  UN  1200 	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO EM  PVC MARK  MED 1,0000 1.200,0000 

51  UN  300 	CATETER DUPLO TIPO  LUMEN  PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 07 FR X 20 CM 0,0000 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 18GA X 1,77IN - 
52  UN  2400 

(1,3X45MM), 85ML/MIN 
00000 

53  UN  
500 	CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 16GA X 1,77IN - (1,8 X 

00000 
45MM), 200ML/MIN 

54  UN  
300 	CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 14GA 52.0 IN - (2,0X45MM), 

305ML/MIN 
0,0000 

55  UN  
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA RECEM NASCIDO, 

4800 0,0000 
24GA X 0,56IN - (0,75 14MM), 25ML/MIN 	 . 

56  UN  
15000  CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 20GA X 1.16IN - (1,1 X 

0,0000 
30MM), 60ML/MIN 

57  UN  
30000  CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 22GA X 1,00IN - (0,95 

0,0000 
25MM), 35ML/MIN 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 24GA X 0,75IN - (0,7 X 
58  UN  24000 

19MM), 25ML/MIN 
00000 

59  UN  400 	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL  MARK  MED 2,0000 800,0000 

60  LT  60 	CLOREXIDINA 0,12 RIOQUIMICA 22,8600 1.371,6000 

61 FR 3600 	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 1,9600 7.056,0000 

62 FR 3600 	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 1,4500 5.220,0000 

63 FR 3600 	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 2,0800 7.488,0000 

64  UN  60 	COLAR CERVICAL REGULAVEL - COM 4 NIVEIS DE AJUSTES DE ALTURA PP/P/M/G 0,0000 

65  UN  30 	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE TAMANHO BB (NEO) 0,0000 

66  UN  1200 	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARPACK 3,0000 3.600,0000 

67  UN  3600 	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM PONTO DE COLETA 2000 ML DESCARPACK 4,4000 15.840,0000 

COLEMR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO INTERNO, NBR 
68  UN  120 

13853 - 13 LITROS 
DESCARPACK 5,6800 681,6000 



69  UN  2400 
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO INTERNO, NBR 

DESCARPACK 6,2400 14.976,0000 
13853 -20 LITROS 

70  UN  1200 COLETOR UNIVERSAL 80 ML 0,0000 

71  PCT  120 COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM 4 CAMADAS-NO UNIDADES POR PACOTE AMED 56,4000 6.768,0000 

72  PCT  2100 COMPRESSA CIRÚRGICA ESTCRIL  PRE-LAVADO 45050 CM - 5 UNIDADES POR PACOTE AMED 4,7800 10.038,0000 

73  PCT  120000 COMPRESSA DE GASE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 80 C/ 10 AMED 0,7000 84.000,0000 

74  UN  24000 CONEXAO PARA EQUIPO 2 VIAS COM  CLAMP  DESCARPACK 0,6000 14.400,0000 

75 FR 300 COPO UMIDIFICADOR COMPLETO COM 250ML 0,0000 

76  UN  6000 CURATIVO ALGONADO 15030 CM ESTERIL AMED 0,9800 5.880,0000 

77  GL  24 DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS RIOQUIMICA 168,0000 4.032,0000 

78  UN  1200 DOSADOR ORAL DE USO UNICO 10 ML 0,0000 

79  UN  1200 DOSADOR ORAL DOURO UNICO 5ML 0,0000 

80  UN  5 DRENO TORAXICO Ne 30-  UN  0,0000 
81  UN  5 DRENO TORAXICO NO 38 0,0000 

82  UN  10 DRENO TORAXICO TUBULAR EM  PVC  FLEXIVEL) 65A75 DUREZA  SHORE)  E TRANSPARENTE, 

CONECTOR EM POLIETILENO Cl FRASCO COLETOR C/ TAMPA E TUBO DE DRENAGEM 

0,0000 

83  UN  5 DRENO TORXICO Ne 32 0,0000 
84  UN  50000 ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA MEDIX 0,3000 15.000,0000 

85  UN  600 EQUIPO FOTOSSENSIVEL UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO 0,0000 

86  UN  48000 MEDIX 1,0000 48.000,0000 
EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇOES PARENTERAIS COM FLASH  BALL  (INJETOR LATERAL EM 

87  UN  1200 EQUIPO MICROGOTAS 0,0000 
88  UN  6000 EQUIPO PARA ALIMENTAÇA0  ENTERAL  ADULTO MEDIX 1,0500 6.300,0000 

89  UN  400 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO (USO COM soLuçoEs FOTOSSENSIVEIS EM TERAPIA 0,0000 

PARENTERAL) 220M PRIME 14,5L E CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM FILTRO 15  MICRONS  

90  UN  600 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO (UTILIZAÇAO COM SOLUÇOES DROGAS E TERAPIA 0,0000 

PARENTERAL) 220M PRIME 14,51 E CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM FILTRO 15  MICRONS  
91  UN  48 EQUIPO PARA INFUSAO DE SANGUE 0,0000 

92  UN  6000 EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO 0,0000 

93  UN  12000 ESCOVA CERVICAL ESTERIL P/ EXAMES CITOLOGICO 

94 RL 1200 ESPARADRAPO 10CM X 4,5MM CREMER 8,0000 9.6000;00000000  

95  PCT  300 ESPATULA ABAIXADOR DE  LINGUA  C/ 100 ESTILO  4,9000 1.470,0000 

96  PCT  60 ESPATULA DE AYRE C/ 100 0,0000 

97  UN  120 ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSSOL ADULTO/ INFANTIL  PLASTIC WAY  18,0000 2.160,0000 

98  UN  200 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE 0,0000 

99  UN  3000 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO 0,0000 

100  UN  5000 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO 0,0000 

101  UN  1200 EXTENSÃO DESCARTAVEL PARA ASPIRAÇÃO 3 METROS 0,0000 

102  UN  1200 EXTENSÃO DESCARTAVEL PARA OXIGENOTERAPIA CALIBRE 12 ACIMA DE 3 METROS 0,0000 

103  UN  400 FILTRO BIDIRECIONAL PARA VENTILADOR MECÂNICO 0,0000 

104  UN  240 FIO DE SUTURA  CATGUT  CROMADO 3.0 1/2 CIRCULAR CILINDR. C/ AGULHA 3CM 0,0000 

105 RL 2400 FITA CREPE - 19MM X 50MTS 0,0000 

106 RL 3600 FITA MICROPOROSA BRANCA 50 MM X 10 M 0,0000 

107 RL 30 FITA PARA  AUTOCLAVE  19 030 MTS 

108  UN  6000 FIXADOR ESTERIL PARA CATETER PERIFERICO 00;00000000 

109  UN  12 FRASCO COLETOR SECREÇOES 250 ML 0,0000 

110 FR 12000 FRASCO PARA NUTRIÇÃO  ENTERAL  300ML 0,0000 

111 CX 60 GARROTE PLÁSTICO LIVRE DE  LATEX  - 2,5 CM X 46 CM 0,0000 

112 RL 30 GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 AMED 43,2000 1.296,0000 

113 FR 120 GEL PARA  ECG  FRASCO C/ 1000GR 0,0000 

114  PCT  600 GORRO DESCARTAVEL COM  ELASTIC°  - COM 100 UNIDADES 0,0000 

115 CX 50 HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO 75 UNIDADES 0,0000 

116  UN  600 INDICADOR BIOLOGICO RESULTADO 24 H VAPOR - A EMPRESA DEVERA FORNECER 2 0,0000 

INCUBADORAS DA MESMA MARCA DO INDICADOR  BIOLOGIC°  EM FORMA DE COMODATO 

117  UN  900 INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR CLASSES 0,0000 

118  UN  240 INTRACATH 16GA X 30,5 CM 0,0000 

119  UN  40 INTRACATH 19GA X 20CM 0,0000  

120  UN  1200 INVOLUCRO 5MS 1,20M 01,20 M NEVE  1,9200 2.304,0000 

121  UN  300  KIT  PARA INALAÇAO ADULTO AR COMPRIMIDO 0,0000 

122  UN  300  KIT  PARA INALAÇAO INFANTIL AR COMPRIMIDO 0,0000 

123  UN  600 LAMINA DE BISTURI N 15 DESCARPACK 0,2500 150,0000 

124  UN  1200 LAMINA DE BISTURI N 21 DESCARPACK 0,2500 300,0000 

125  UN  3600 LAMINA DE BISTURI Ne 11 DESCARPACK 0,2500 900,0000 

126  UN  1000 LENÇOL DE PLÁSTICO  PVC  COM ELÁSTICO 0,0000 

127 RL 12000 LENÇOL DESCARTAVEL 50/50 0,0000 

128 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 LIFE PLUS -  TARDA  SA 1,1500 2.300,0000 

129 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 LIFE PLUS - TARGA SA 1,1500 2.300,0000 

130 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 LIFE PLUS - TARGA SA 1,1500 2.300,0000 

131 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 LIFE PLUS - TARGA SA 1,1500 2.300,0000 

132 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 LIFE PLUS - TARGA SA 1,1500 2.300,0000 

133 CX 360 LUVA NITRILICA SEM PO M MEDIX 14,0000 5.040,0000 

134  UN  360 LUVA NITRiLICA PEQUENA - CAIXA COM 100 MEDIX 14,0000 5.040,0000 

135 CX 120 LUVA NITRiLICA SEM TALCO TAMANHO G MEDIX 14,0000 1.680,0000 

136 CX 1200 LUVA P/ PROCEDIMENTO - EXTRA PEQUENO C/ 100 MEDIX 15,0000 18.000,0000 

137 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO - GRANDE C/ 100 MEDIX 15,0000 36.000,0000 

138 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA C/ 100 MEDIX 15,0000 36.000,0000 

139 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA C/ 100 MEDIX 15,0000 36.000,0000 

\\‘ 



140 CX 600 MEDIX  22,0000 13.200,0000 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES 

141 CX 1200 MEDIX 22,0000 26.400,0000 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES 

142 CX 1200 MEDIX 22,0000 26.400,0000 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES 

143  UN  100 MACACÃO  TNT  COM TOUCA G -  UN  0,0000 
144  UN  100  MACAO.° TNT  COM ToucA m  -UN  0,0000 
145  UN  100 MACACÃO  TNT  COM TOUCA P -  UN  0,0000 
146  UN  200 MACACÃO  TNT  COM TOUCA XG -  UN  0,0000 
147  UN  200 MACACÃO  TNT  COM TOUCA XXG -  UN  0,0000 
148 RL 30 MALHA TUBULAR 10 X 15 METROS  lose)  8,5800 257,4000 
149 EL 30 MALHA TUBULAR 20 X 15 METROS ms6 17,8800 536,4000 
150  UN  120 MANTA TERMICA ALUMINIZADA 0,0000 

151  UN  300 
MASCARA ALTA CONCENTRAÇAO DE OXIGENIO P/ ADULTO COM RESERVATORIO DE 750ML 0,0000 

152  UN  300 
MASCARA ALTA CONCENTRAÇAO DE OXIGENIO PEDIATRICA Cl RESERVATORIO DE 750ML 0,0000 

153  UN  60000 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO DESCARPACK 4,6000 276.000,0000 
154  UN  36000 MASCARA DE PROTEÇA0 N95 (BICO DE PATO) 0,0000 
155  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL N2  04 0,0000 
156  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL N2  05 0,0000 
157  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL N2 06 0,0000 
158  UN  20 MASCARA LARINGEA PEDIATRICA DESCARTAVEL N2  02 0,0000 
159  UN  20 MASCARA LARINGEA PEDIATRICA DESCARTAVEL N2  2,5 0,0000 
160  UN  480 MONONYLON 2.0 COM AGULHA DE 2 CM 0,0000 
161  UN  4800 MONONYLON 3.0 COM AGULHA DE 3 CM CORTANTE 0,0000 
162  UN  2880 MONONYLON 4-0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE 0,0000 
163  UN  480 MONONYLON 5-0 COM AGULHA DE 2 CM 0,0000 
164  UN  240 MONONYLON 6.0 AGULHADO 0,0000 

165  UN  
300  PLUG  ADAPTADOR PRN L.LOCK N CURTO C/ DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO IV EM  LATEX  

0,0000 

166  UN  50 RESERVATORIO DE AMBU 0,0000 
167 EL 20 ROLO DE ESTERILIZAÇAO  AUTOCLAVE  150MM X 100 MTS MARK MED 62,0000 1.240,0000 
168 EL 24 ROLO DE ESTERILIZAÇAO  AUTOCLAVE  200MM X 100 MIS MARK MED 84,0000 2.016,0000 
169 MT 12 ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTO CLAVE 80MM X 100MTS MARK MED 34,0000 408,0000 
170 FR 200 SABONETE LIQUIDO INFANTIL -200 ML 0,0000 
171  UN  1200  SCALP  N 19 0,0000 
172  UN  12000  SCALP  N 21 0,0000 
173  UN  36000  SCALP  N 23 0,0000 
174  UN  4000  SCALP  N 25 0,0000 
175  UN  600  SCALP  N 27 0,0000 
176 PC 50000 SERINGA DESCART. 03 ML S/AG. 0,0000 

177 PC 60000 SERINGA DESCART. 05 MI S/AG. 0,0000 
178 PC 40000 SERINGA DESCART. 10 ML 5/AG. 0,0000 
179 PC 40000 SERINGA DESCART. 20 ML S/AG. 0,0000 

SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA SOUI COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM ESCALA 

180  UN  
12000  EXTERNA GRAVADA, INDELEVEL, PRECISA 	VIS(VEL DE SEM 1 UNIDADE, AGULHA FIXA 

MEDIX 0,2800 3.360,0000 
(INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIAMETRO (300 5/16) EM AÇO 

INOXIDAVEL, SILICONIZ 

181  UN  200 SISTEMA DE TRANSFERENCIA DE FLUIDOS ESTRIES 0,0000 

182 FR 800 SOLUÇAO GLICERINA 500 ML 12% 0,0000 

183  UN  600 SONDA  ENTERAL  CH12 EM POLIUTERANO - 3,9 MM EXTERNO, 2,9MM INTERNO (120CM) MARK MED 7,8000 4.680,0000 

184  UN  60 SONDA FOLEY N° 16-3 VIAS MEDIX 5,0000 300,0000 

185  UN  60 SONDA FOLEY N° 18-3 VIAS MEDIX 5,0000 300,0000 

186  UN  30 SONDA FOLLEY N.08 3CC 2 VIAS  FED.  0,0000 

187  UN  400 SONDA FOLLEY N.12 5CC 2 VIAS 0,0000 

188  UN  400 SONDA FOLLEY N.14 5CC 2 VIAS 0,0000 

189  UN  600 SONDA FOLLEY 5.16 5CC 2 VIAS 0,0000 

190  UN  600 SONDA FOLLEY N.18 5CC 2 VIAS 0,0000 

191  UN  600 SONDA FOLLEY N.20 5CC 2 VIAS 0,0000 

192  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.10 - LONGA MARK MED 0,8700 87,0000 

193  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.12 - LONGA MARK MED 0,9000 90,0000 

194  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.14 - LONGA MARK MED 0,9100 91,0000 

195  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.16 - LONGA MARK MED 1,0600 212,0000 

196  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.18 - LONGA MARK MED 1,1400 228,0000 

197  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.20 - LONGA MARK MED 1,3000 260,0000 

198  UN  50 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.06 MARK MED 0,7600 38,0000 

199  UN  60 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL Cl VALVULA N.08 MARK MED 0,8100 48,6000 

200  UN  300 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.10 MARK MED 0,8100 243,0000 

201  UN  2400 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.12 MARK MED 0,8300 1.992,0000 

202  UN  1200 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.14 MARK MED 0,8300 996,0000 

203  UN  1200 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.16 MARK MED 0,8400 1.008,0000 

204  UN  50 SONDA URETRAL N.04 MARK MED 0,5200 26,0000 

205  UN  50 SONDA URETRAL N.06 MARK MED 0,5400 27,0000 

206  UN  50 SONDA URETRAL N.08 MARK MED 0,5800 29,0000 

207  UN  240 SONDA URETRAL N.10 MARK MED 0,6000 144,0000 

208  UN  300 SONDA URETRAL N.12 MARK MED 0,6200 186,0000 

209  UN  200 SONDA URETRAL N.14 MARK MED 0,7000 140,0000 

210  UN  100 SONDA URETRAL N.16 MARK MED 0,7300 73,0000 

211  UN  100 SONDA URETRAL N.18 MARK MED 0,8300 83,0000 

212  UN  60 TALA ARAMADA EM E.V.A - M 	63/9 CM 0,0000 



213  UN  60 TALA ARAMADA EM E.V.A - G = 86/10CM 0,0000 

214  UN  100 TALA ARAMADA EM E.V.A - P = 53/RCM 0,0000 

215  UN  120 TALA ARAMADA EM E.V.A - PP = 30/8 CM 0,0000 

216  UN  30 TALA ARAMADA EM E.V.A EXTRA GO - 1.20 X 12 CM 0,0000 
217  UN  48 TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 12MM X 18CM rvisb 0,4500 21,6000 
218  UN  48 TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 16MM X 18CM MIO 0,6000 28,8000 
219  UN  12000 TAMPA OCLUSORA LUER MACHO BIOTEC 0,1100 1.320,0000 
220  UN  400 TERMOMETRO DIGITAL 0,0000 
221  UN  20 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO 0,0000 
222  UN  900 TESTE  BOWIE-DICK  0,0000 
223  UN  4200 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DETECÇÃO DE hCG C/ 50 UNO. 0,0000 
224  UN  1000 TORNEIRINHA 3 VIAS COM CONEXÃO?  UN  DESCARPACK 0,8000 800,0000 
225  PCT  60 TUBO DE  SILICONE  REF.203 15 METROS 0,0000 
226  LT  12 VASELINA LIQUIDA RIOQUIMICA 45,0000 540,0000 
227  UN  96 VICRYL 4.0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE 0,0000 
228  UN  96 VYCRIL 3.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE.  UN  0,0000 
229  UN  96 VYCRIL 5.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE-  UN  0,0000 
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